
 

 

UCHWAŁA Nr XXIII/204/12 

RADY POWIATU ŻUROMIŃSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Żuromińskiego w sprawie ustalenia Regulaminu  

określającego wysokość dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli oraz szczegółowe zasady  

jego przyznawania i wypłacania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r.,  

Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 54 ust. 3 i 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 

Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r., Nr 97 poz. 674 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1. §4 Regulaminu określającego wysokość dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli oraz szczegółowe 

zasady jego przyznawania i wypłacania stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XXV/245/09 Rady Powiatu 

Żuromińskiego z dnia 23 marca 2009r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość dodatku 

mieszkaniowego dla nauczycieli oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania (Dz. Urzęd. Woj. 

Mazowieckiego z 2009r., Nr 68, poz. 1805) otrzymuje brzmienie: „§ 4 Wysokość nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego jest uzależniona od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczyciela i wynosi miesięcznie:  

1) przy jednej osobie w rodzinie – 40,00zł;  

2) przy dwóch osobach w rodzinie – 50,00zł;  

3) przy trzech osobach w rodzinie – 60,00zł;  

4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie – 70,00zł. "  

§ 2. Uchwała została uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2013r.  

 

 

Przewodniczący Rady: 

Jerzy Rzymowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 stycznia 2013 r.

Poz. 361



Uzasadnienie 

 

Nauczycielowi zatrudnionemu na terenie wiejskim oraz w mieście liczącym do 5 000 mieszkańców, posiadającemu 

kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, przysługuje dodatek mieszkaniowy, którego wysokość jest 

uzależniona od stanu rodzinnego nauczyciela. Organ prowadzący szkołę w trybie art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela 

określa wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania. 

W szkołach prowadzonych przez powiat żuromiński dodatki mieszkaniowe wypłacane są nauczycielom zatrudnionym w 

Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Orkana w Bieżuniu oraz w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. 

Batalionów Chłopskich w Zielonej, którzy spełniają warunki określone w Uchwale Nr XXV/245/09 Rady Powiatu 

Żuromińskiego z dnia 23 marca 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatku mieszkaniowego 

dla nauczycieli oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania (Dz. Urzęd. Woj. Mazowieckiego z 2009r.,  

Nr 68, poz. 1805) W 2012r. dodatki mieszkaniowe otrzymuje łącznie 51 nauczycieli. Wysokość środków ogółem 

poniesionych i zaplanowanych do poniesienia na dodatki mieszkaniowe w 2012r. łącznie z pochodnymi wynosi  

89 734,00zł. W 2013r. kwota ta wzrośnie do 94 424,64zł. Pierwotnym celem wprowadzenia dodatków mieszkaniowych 

dla nauczycieli było przyciągniecie tej grupy zawodowej do ośrodków wiejskich. W obecnych realiach społecznych  

i gospodarczych dodatki mieszkaniowe straciły swój charakter i mają raczej walor wynagrodzenia nauczycieli. 

Jednocześnie jednostki samorządu terytorialnego posiadają instrumenty gospodarki mieszkaniowej (ustawa o dodatkach 

mieszkaniowych), z których korzystać mogą wszyscy mieszkańcy, także nauczyciele. Mając na uwadze powyższe organ 

prowadzący proponuje zmniejszenie wysokości dodatków mieszkaniowych i przeznaczenie uwolnionej w ten sposób puli 

pieniędzy na wzrost dodatków za wychowawstwo, dodatków funkcyjnych dla dyrektorów szkół oraz dodatków 

motywacyjnych dla nauczycieli. Jest to tym bardziej uzasadnione, iż od kilku lat jednostki samorządu terytorialnego 

zobowiązane są do wyliczania średnich wynagrodzeń nauczycieli w podziale na poszczególne stopnie awansu 

zawodowego oraz wypłacania jednorazowego dodatku uzupełniającego w przypadku nieosiągnięcia kwot określonych 

ustawą. W 2011r. powiat wypłacił jednorazowe dodatki uzupełniające w grupie awansu zawodowego nauczycieli 

stażystów oraz nauczycieli mianowanych za 2010r., a w 2012r. w grupie awansu zawodowego nauczycieli stażystów za 

2011r. Zwiększenie kwot dodatków za wychowawstwo, dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół oraz dodatku 

motywacyjnego zmniejszy w przyszłości ryzyko konieczności wypłaty jednorazowych dodatków uzupełniających, które 

dodatkowo obciążają budżet powiatu.  

 

 

Przewodniczący Rady: 

Jerzy Rzymowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 361


		2013-01-11T10:56:47+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




